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ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH ĐỒNG NAI 

 
 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Đồng Nai, ngày         tháng         năm 2026 
 

     
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo khoa học 

 “Định hướng phát triển du lịch tỉnh Đồng Nai trong bối cảnh mới” 

 
 

Thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 30/12/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh khóa XI về phát triển du lịch thành ngành kinh tế quan trọng; Chương 

trình làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa I), nhiệm kỳ 2025-

2030 (Chương trình số 01-CTr/TU ngày 23/10/2025 của Tỉnh ủy); trên cơ sở đề xuất 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số 617/SVHTTDL-DL ngày 

03/02/2026, ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 697/STC-KTN ngày 19/01/2026 

và ý kiến của các Sở, ngành, đơn vị liên quan (các bản sao đính kèm); 

Nhằm chuẩn bị cơ sở lý luận và thực tiễn cho việc xây dựng Nghị quyết mới 

về phát triển du lịch (thay thế Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 30/12/2021 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025); UBND tỉnh ban hành 

Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học “Định hướng phát triển du lịch Đồng Nai trong 

bối cảnh mới”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Hội thảo nhằm mục đích tham vấn ý kiến của chuyên gia đa ngành, đa lĩnh 

vực để có góc nhìn đa chiều về nhận diện toàn diện cơ hội và thách thức; từ đó định 

hình hướng đi mới cho ngành du lịch Đồng Nai trong bối cảnh địa giới hành chính 

được mở rộng, không gian phát triển được tái thiết lập, cơ chế quản trị chính quyền 

hai cấp được vận hành và Cảng hàng không quốc tế Long Thành trở thành hạt nhân 

lan tỏa kích cầu du lịch cho và cả vùng Đông Nam Bộ. 

- Hướng tới tái cấu trúc toàn diện hệ sinh thái du lịch Đồng Nai , từ không 

gian, sản phẩm, thị trường, công nghệ, nguồn lực, đến thể chế quản lý nhằm 

xây dựng nền tảng phát triển du lịch theo hướng chuyển đổi xanh, chuyển đổi 

số và phát triển bền vững. 

- Gợi mở các giải pháp mang tính khả thi, sát với thực trạng về tài nguyên, thế 

mạnh, mang tính định hướng phát triển ngành du lịch giai đoạn 2026 - 2030, làm cơ 

sở tham mưu Tỉnh ủy ban hành Nghị quyết mới thay thế Nghị quyết số 04-NQ/TU 

về phát triển du lịch thành ngành kinh tế quan trọng. 
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2. Yêu cầu 

- Hội thảo và các nội dung tham luận cần dựa trên các luận cứ khoa học, kinh 

nghiệm của các địa phương và có tính thực tiễn, quy tụ được trí tuệ của các chuyên 

gia đầu ngành trong nước về kinh tế - văn hóa - du lịch và quy hoạch. 

- Các tham luận đi thẳng vào vấn đề cốt lõi, chỉ ra được các "điểm mạnh và 

điểm nghẽn" và đề xuất các giải pháp thực hiện.  

- Đảm bảo tính kết nối vùng, đặc biệt là không gian phát triển mới của Đồng 

Nai trong bối cảnh quy hoạch vùng Đông Nam Bộ.  

- Nâng cao tinh thần phối hợp để thực hiện nhiệm vụ chính trị nhanh chóng, hiệu quả.  

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Chủ đề Hội thảo: “Định hướng phát triển du lịch Đồng Nai trong bối cảnh mới”. 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức  

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến trước ngày 20/3/2026.  

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Sen Vàng (Golden Lotus), số 105B đường 

Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

3. Đơn vị thực hiện 

- Chủ trì: UBND tỉnh. 

- Chủ trì tham mưu thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Phối hợp tham mưu thực hiện: Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Hiệp hội Du lịch tỉnh và đơn vị có liên quan.  

- Đơn vị tư vấn khoa học: Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh (UEH).  

III. NỘI DUNG 

1. Chương trình khảo sát sơ bộ hệ thống tài nguyên du lịch Đồng Nai (Khảo 

sát thực trạng du lịch Đồng Nai làm căn cứ thực hiện tham luận phục vụ Hội thảo). 

1.1. Thời gian: 04 ngày, dự kiến trong đầu tháng 3/2026. 

1.2. Lịch trình khảo sát 

- Ngày 01 đến ngày 02: Núi Bà Rá; Hồ thủy điện Thác Mơ; Sóc Bom Bo; 

Vườn quốc gia Bù Gia Mập; Cửa khẩu quốc tế Hoa Lư; Trảng cỏ Bù Lạch; Khu Di 

tích quốc gia đặc biệt Bộ Chỉ huy miền Tà Thiết (Căn cứ Tà Thiết). 

- Ngày 03 đến ngày 04: Văn miếu Trấn Biên, Khu du lịch Bửu Long, Thất phủ 

cổ miếu; làng bưởi Tân Triều; Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai; rừng 

phòng hộ Tân Phú; Vườn quốc gia Cát Tiên; Khu du lịch Bọ Cạp Vàng; Cảng hàng 

không quốc tế Long Thành; Khu du lịch Sơn Tiên.   

1.3. Số lượng: Dự kiến 27 người.  

1.4. Thành phần: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Văn phòng UBND tỉnh 

(Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh); Hiệp hội Du lịch tỉnh; 

nhóm chuyên gia liên ngành (bao gồm tác giả viết tham luận gắn với chủ đề Hội 

thảo); doanh nghiệp du lịch và các địa phương có trong lịch trình khảo sát.  
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2. Tổ chức không gian trưng bày trải nghiệm du lịch thực tế ảo  

2.1. Thời gian hoàn thành: Trước thời gian tổ chức Hội thảo.  

2.2. Nội dung: Khu vực bố trí các thiết bị phục vụ đại biểu dự Hội thảo tham 

quan, trải nghiệm sản phẩm du lịch thực tế ảo của Đồng Nai. Nội dung phim: Văn 

miếu Trấn Biên, Địa đạo Nhơn Trạch, Khu bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng 

Nai, Sóc Bom Bo, di tích lịch sử quốc gia đặc biệt - Căn cứ Tà Thiết.  

3. Tổ chức không gian giới thiệu triển lãm hình ảnh giới thiệu văn hóa 

vùng đất - con người Đồng Nai; trưng bày giới thiệu các sản phẩm du lịch, 

OCOP, gốm Biên Hòa 

3.1. Thời gian hoàn thiện: Trước thời gian tổ chức Hội thảo.  

3.2. Nội dung: Khu vực triển lãm ảnh đẹp du lịch Đồng Nai; bố trí gian hàng giới 

thiệu các điểm đến, các chương trình du lịch, các sản phẩm OCOP, gốm Biên Hòa… 

4. Chương trình Hội thảo  

4.1 Số lượng và thành phần tham dự :  

- Số lượng: Dự kiến 220 đại biểu 

- Thành phần gồm: 

+ Kính mời Thường trực Tỉnh ủy tham dự và đồng chủ trì Hội thảo. 

+ Thường trực UBND tỉnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân Vận Tỉnh ủy. 

+ Văn phòng Tỉnh ủy; 

+ Ban Văn hóa, Xã hội - HĐND tỉnh; 

+ Văn phòng UBND tỉnh.  

+ Đại điện lãnh đạo các sở, ngành: Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Khoa 

học và Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;Nông nghiệp 

và Môi trường; Công an tỉnh… 

+ Đại diện lãnh đạo UBND phường, xã trên địa bàn tỉnh.  

+ Đại diện lãnh đạo Vườn quốc gia Cát Tiên, Vườn quốc gia Bù Gia Mập, 

Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai. 

+ Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý các Rừng phòng hộ: Tân Phú, Long Thành, 

Đắk Mai, Lộc Ninh, Bù Đăng, Bù Đốp. 

+ Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh (UEH).  

+ Hiệp hội du lịch tỉnh. 

+ Doanh nghiệp du lịch, chủ đầu tư các dự án du lịch trên địa bàn tỉnh.  

+ Đại diện các trường đại học, cao đẳng trong lĩnh vực du lịch, kinh tế, quy 

hoạch, văn hóa - xã hội, quản trị kinh tế quốc tế.  
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+ Cơ quan thông tấn báo chí trong và ngoài tỉnh.  

4.2 Chủ trì Hội thảo : 

- Kính mời Thường trực Tỉnh ủy. 

- Thường trực UBND tỉnh. 

- Đại diện Ban Giám đốc Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh.  

4.3 Vấn đề thảo luận:  

* Hội thảo tập trung thảo luận sâu vào 05 nhóm chủ đề trọng tâm để làm 

luận cứ xây dựng Nghị quyết mới, cụ thể:  

- Chủ đề 1. Tái cấu trúc không gian phát triển du lịch Đồng Nai trong bối 

cảnh địa giới mở rộng và liên kết vùng. 

Nội dung thảo luận chính: 

+ Phân tích sự thay đổi không gian phát triển du lịch khi mở rộng địa giới, gắn 

kết Đồng Nai - Bình Phước và các địa phương lân cận. 

+ Xác định các cụm - hành lang - và vành đai du lịch (sinh thái rừng, sông 

nước, văn hóa - lịch sử, đô thị - logistics). 

+ Đề xuất định hướng phân vùng chức năng du lịch làm cơ sở cho quy hoạch, 

đầu tư và quản lý. 

+ Đầu ra mong muốn: Khung phân vùng và nguyên tắc tổ chức không gian du 

lịch để đưa vào Nghị quyết. 

- Chủ đề 2: Cảng hàng không quốc tế Long Thành và chiến lược phát triển 

du lịch chất lượng cao, đẳng cấp quốc tế. 

 Nội dung thảo luận chính: 

+ Đánh giá tác động của Cảng hàng không quốc tế Long Thành đến dòng khách, 

thị trường, thời gian lưu trú. 

+ Định hướng phát triển du lịch cao cấp, MICE, nghỉ dưỡng sinh thái, du lịch 

sáng tạo - trải nghiệm. 

+ Đề xuất mô hình chuỗi giá trị dịch vụ du lịch gắn với sân bay (Airport city 

- Airport region). 

+ Đầu ra mong muốn: Định hướng chính sách phát triển phân khúc du lịch 

chất lượng cao và cơ chế thu hút đầu tư. 

- Chủ đề 3 : Phát triển thương hiệu điểm đến Đồng Nai trên nền tảng chuyển 

đổi xanh, chuyển đổi số và xếp hạng cạnh tranh. 

Nội dung thảo luận chính: 

+ Định vị thương hiệu du lịch Đồng Nai trong bối cảnh mới (Sinh thái - Cửa 

ngõ - Liên vùng). 
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+ Ứng dụng chuyển đổi số trong quản trị điểm đến, dữ liệu du lịch, trải nghiệm 

thông minh. 

+ Gắn phát triển du lịch với các bộ chỉ số xếp hạng quốc gia và quốc tế (Bền 

vững, xanh, chất lượng dịch vụ). 

+ Đầu ra mong muốn: Khung định vị thương hiệu và nhóm chỉ số đánh giá 

phát triển du lịch. 

- Chủ đề 4. Phát triển nguồn nhân lực và hệ sinh thái tri thức cho ngành du 

lịch Đồng Nai. 

Nội dung thảo luận chính: 

+ Nhu cầu nhân lực du lịch trong bối cảnh mới (Quản trị điểm đến, thiết kế 

trải nghiệm, kinh tế số). 

+ Vai trò của đại học, viện nghiên cứu, doanh nghiệp trong đào tạo và tái đào tạo. 

+ Đề xuất mô hình liên kết đào tạo - nghiên cứu - thực tiễn. 

+ Đầu ra mong muốn: Định hướng chính sách phát triển nhân lực và hợp tác 

giáo dục - doanh nghiệp. 

- Chủ đề 5. Đổi mới cơ chế quản trị, xúc tiến và hợp tác công - tư trong phát 

triển du lịch Đồng Nai 

Nội dung thảo luận chính: 

+ Đổi mới mô hình quản trị du lịch trong bối cảnh chính quyền hai cấp. 

+ Vai trò của hiệp hội, doanh nghiệp, cộng đồng trong xúc tiến và phát triển sản phẩm. 

+ Đề xuất cơ chế hợp tác công - tư, đồng sáng tạo và thử nghiệm chính sách (Policy lab). 

+ Đầu ra mong muốn: Đề xuất cơ chế thực thi Nghị quyết. 

* Một số chủ đề khác (chủ đề thảo luận): 

- Tái cấu trúc chuỗi giá trị du lịch Đồng Nai nhằm tăng cường khả năng chống 

chịu, thích ứng và bền vững trong kỷ nguyên chuyển đổi xanh và chuyển đổi số giai 

đoạn 2026-2030. 

-  Kiến tạo hệ sinh thái du lịch đa trung tâm; vai trò của quản lý nhà nước 

trong điều phối và dẫn dắt. 

- Vai trò của nền tảng công nghệ và dữ liệu trong quảng bá xúc tiến du lịch. 

- Phát triển đột phá du lịch sinh thái tỉnh Đồng Nai qua việc khai thác giá trị 

tài nguyên thiên nhiên gắn với bảo tồn bền vững và nâng cao năng lực cạnh tranh 

trong bối cảnh mới.  

* Số lượng tham luận: Dự kiến khoảng 20 bài tham luận được tổng hợp và 

số hóa - có mã QR code để thuận tiện trong việc tra cứu, tìm kiếm thông tin (trong 

đó, lựa chọn 05 bài tham luận của chuyên gia, nhà khoa học, các Sở, ngành, địa 

phương và doanh nghiệp du lịch để trình bày tại Hội thảo).  
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5. Chương trình chi tiết 
 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

07h30 - 08h00 Đón tiếp đại biểu 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Hiệp hội Du lịch tỉnh 

- Đại học Kinh tế Thành phố Hồ 

Chí Minh. 

08h00 - 08h20 Văn nghệ chào mừng  
Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai (03 

tiết mục) 

08h20 - 08h30 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

 

MC của Báo và phát thanh, 

truyền hình Đồng Nai  

 

08h30 - 08h40 Phát biểu chào mừng 

 

Lãnh đạo UBND tỉnh 

 

08h40 - 08h45 

Trình chiếu phim phóng sự giới thiệu 

tổng quan du lịch Đồng Nai và những 

tiềm năng. 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

08h45 - 09h00 Báo cáo đề dẫn 
Đại học Kinh tế Thành phố Hồ 

Chí Minh 

09h00 - 09h10 
Báo cáo tóm tắt tình hình và định 

hướng phát triển du lịch Đồng Nai 

Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch  

09h10 - 09h20 Bài tham luận 1 Cơ quan, đơn vị trong tỉnh 

09h20 - 09h30 Bài tham luận 2 Cơ quan, đơn vị trong tỉnh 

09h30 - 09h45 Bài tham luận 3 Chuyên gia, nhà khoa học 

09h45 - 10h00 Giải lao  

10h00 - 10h15 Bài tham luận 4 Chuyên gia, nhà khoa học 

10h15 - 10h30 Bài tham luận 5  Chuyên gia, nhà khoa học 

10h30 - 11h15 Điều hành thảo luận 

- Thường trực Tỉnh ủy 

- Thường trực UBND tỉnh 

- Đại diện Ban Giám đốc Đại học 

Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh 

11h15 - 11h25 Phát biểu chỉ đạo  

 

Thường trực Tỉnh ủy  

 

11h25 - 11h35 Phát biểu tiếp thu Lãnh đạo UBND tỉnh   

11h35  
Kết thúc hội thảo và mời đại biểu 

dùng cơm trưa 

MC Báo và Phát thanh - Truyền 

hình Đồng Nai  
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IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Tham mưu UBND tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học “Đánh 

giá nguồn lực và định hướng phát triển du lịch Đồng Nai trong giai đoạn mới”.  

- Phối hợp với Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện các nội dung 

liên quan (xây dựng nội dung, kịch bản chương trình, thư mời tham luận, biên tập tài 

liệu và điều hành chương trình...). 

- Chịu trách nhiệm xây dựng chương trình khảo sát, bố trí phương tiện vận 

chuyển, cơ sở lưu trú, ăn uống cho khách mời tham gia khảo sát.  

- Chuẩn bị các bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh (trước ngày 10/3/2026, gửi Văn 

phòng Tỉnh ủy bài phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy; gửi Văn phòng UBND tỉnh 

bài phát biểu chào mừng, tiếp thu của Lãnh đạo UBND tỉnh). 

- Lập danh sách khách mời và dự thảo, in ấn thư mời đại biểu tham dự.  

- Chuẩn bị công tác hậu cần, đón tiếp đại biểu chu đáo.  

- Đặt cơm mời đại biểu. 

- Phụ trách nội dung trải nghiệm du lịch thực tế ảo tại không gian trưng bày.  

- Xây dựng dự toán kinh phí thực hiện kế hoạch và thanh toán theo quy định.  

2. Văn phòng UBND tỉnh  

- Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp, hỗ trợ Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, các đơn vị liên quan thực hiện các nhiệm vụ liên quan theo quy định. 

- Giao Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh: 

+ Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên 

quan thực hiện, tổ chức không gian giới thiệu triển lãm hình ảnh giới thiệu văn hóa 

vùng đất - con người Đồng Nai; trưng bày giới thiệu các sản phẩm du lịch, OCOP, 

gốm Biên Hòa.  

+ Chuẩn bị bài tham luận: “Đổi mới hoạt động xúc tiến du lịch tỉnh Đồng Nai 

gắn với định vị thương hiệu và ứng dụng chuyển đổi số giai đoạn 2026 - 2030”. 

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường 

- Chuẩn bị bài tham luận: “Thực trạng và giải pháp phát triển du lịch dưới tán rừng”. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương 

mại và Du lịch tỉnh) thực hiện không gian trưng bày các sản phẩm OCOP tại khu 

vực tổ chức. 

4. Sở Khoa học và Công nghệ: Chuẩn bị bài tham luận: “Giải pháp ứng dụng 

khoa học công nghệ đối với phát triển du lịch”. 

5. Sở Xây dựng: Chuẩn bị bài tham luận: “Phát triển hạ tầng giao thông đồng 

bộ, góp phần phát triển du lịch của tỉnh”. 

6. Sở Tài chính: Mời 05 nhà đầu tư về dự án du lịch tham gia Hội thảo.  

7. Công an tỉnh: Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, PCCC trong thời gian tổ 
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chức hội thảo. 

8. Đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh 

- Chuẩn bị bài tham luận: “Xây dựng hệ sinh thái doanh nghiệp du lịch Đồng Nai 

vững mạnh - Giải pháp nâng cao năng lực cạnh tranh và sức hấp dẫn của du lịch tỉnh”. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức chương trình khảo sát 

điểm đến tại Đồng Nai.   

- Vận động các doanh nghiệp du lịch tham gia gian hàng giới thiệu về sản 

phẩm du lịch tại Hội thảo.  

- Thông tin và mời doanh nghiệp du lịch là thành viên của Hiệp hội biết để 

tham gia Hội thảo.  

9. Vườn Quốc gia Cát Tiên: Chuẩn bị bài tham luận: “Phát triển du lịch sinh 

thái bền vững gắn với công tác hội nhập quốc tế và bảo tồn đa dạng sinh học - Bài 

học kinh nghiệm từ Vườn Quốc gia Cát Tiên”.  

10. Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai: Chuẩn bị tham luận “Phát 

triển du lịch sinh thái nghỉ dưỡng gắn với cho thuê môi trường rừng tại Khu bảo tồn Thiên 

nhiên - Văn hóa Đồng Nai - giải pháp bảo tồn bền vững và tạo động lực kinh tế mới”.  

11. UBND xã Trị An: Chuẩn bị bài tham luận: “Khai thác tiềm năng, lợi thế 

của địa phương thúc đẩy phát triển du lịch, tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội 

nhanh và bền vững trong giai đoạn mới”.  

12. UBND xã Định Quán: Chuẩn bị bài tham luận: “Thực trạng và giải pháp 

phát triển du lịch nông nghiệp, nông thôn tại xã Định Quán”.  

13 UBND xã Long Thành: Chuẩn bị bài tham luận: “Xây dựng đô thị du lịch 

sân bay Long Thành gắn với quy hoạch hạ tầng và kiến tạo hệ sinh thái dịch vụ giải 

trí đẳng cấp quốc tế”.  

14. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện phim phóng sự du 

lịch Đồng Nai, xây dựng kịch bản chương trình và phân công nhân sự dẫn chương 

trình (MC) phục vụ Hội thảo.  

- Phụ trách công tác truyền thông trước, trong và sau Hội thảo.   

15. Kính đề nghị Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh (UEH) 

- Phối hợp với UBND tỉnh Đồng Nai (cơ quan thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch) triển khai các nội dung liên quan đến tổ chức Hội thảo: Mời và cử các chuyên 

gia, nhà khoa học viết và trình bày tham luận, tư vấn khung chương trình khoa học; tổng 

hợp nội dung, biên tập tham luận; báo cáo đề dẫn, phối hợp điều hành Hội thảo. 

- Mời các chuyên gia văn hóa, chuyên gia kinh tế, chuyên gia du lịch viết 08 

bài tham luận và tham gia Hội thảo. 

- Đồng chủ trì Hội thảo. 

- Phối hợp thực hiện công tác đón, tiếp đại biểu. 
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16. Kính mời Trường Đại học Lạc Hồng (LHU): Viết bài tham luận: “Đào 

tạo nguồn nhân lực du lịch chất lượng cao đáp ứng tiêu chuẩn nghề dịch vụ quốc tế 

tại cửa ngõ hàng không Long Thành”. 

17. Kính mời Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh: Viết bài tham luận: “Kết 

nối hành lang du lịch giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Đồng Nai hướng tới giải 

pháp đột phá về tăng thời gian lưu trú và mức chi tiêu của khách quốc tế”. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ đã bố trí dự toán năm 2026 

cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Trên đây là Kế hoạch UBND tỉnh tổ chức Hội thảo Khoa học “Định hướng 

phát triển du lịch Đồng Nai trong bối cảnh mới”. Yêu cầu các Sở, ngành, địa phương 

và đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan triển khai thực hiện nhiệm 

vụ liên quan đảm bảo kịp thời, hiệu quả, đúng quy định. Trong quá thực hiện, nếu 

phát sinh khó khăn, vướng mắc, báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết (thông qua 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh; 

- Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh; 

- Trường Đại học Lạc Hồng; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai; 

- Vườn Quốc gia Cát Tiên; 

- Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai; 

- UBND các xã, phường; 

- Các đơn vị, tổ chức, cá nhân khác có liên quan  

  (giao Sở VH,TT&DL gửi); 

- Chánh VP, các PCVP. UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTN, KTNS, KGVX (Ng65/26).   

                        KT. CHỦ TỊCH 

                        PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
                       Lê Trường Sơn 
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